

## PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 09/05/2022)

| Só MPes                                                  | Item | Material  | Descrição do Material                                    | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|----------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------------|-------------|
| <b>Processo / Ano: 126 / 2022 Licitação: 49/2022- PE</b> |      |           |                                                          |         |              |                    |             |
|                                                          | 1    | 25575     | ALFINETE EM AÇO NIQUELADO, CABEÇA COLORIDA, 20MM         | CX      | 288,000      | 5,0130             | 1.443,74    |
|                                                          | 2    | 1034211   | ALFINETE NIQUELADO Nº 24, ANTIFERRUGEM, CX C/ 460 UN     | CX      | 196,000      | 11,0500            | 2.165,80    |
|                                                          | 3    | 1031021   | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO                      | UN      | 236,000      | 8,4370             | 1.991,13    |
|                                                          | 4    | 30810     | APAGADOR P/ QUADRO VERDE, EM MADEIRA, C/ PORTA GIZ       | UN      | 190,000      | 7,0200             | 1.333,80    |
|                                                          | 5    | 1032068   | APONTADOR DE LÁPIS Nº 02, TIPO ESCOLAR, S/ DEPÓSITO      | UN      | 33,000       | 1,8500             | 61,05       |
|                                                          | 6    | 552       | APONTADOR DE LÁPIS, EM METAL                             | UN      | 912,000      | 1,7570             | 1.602,38    |
|                                                          | 7    | 652       | ARQUIVO LOMBO LARGO AZ                                   | UN      | 1.390,000    | 20,4360            | 28.406,04   |
|                                                          | 8    | 812       | ATILIO AMARELO Nº 18, ELÁSTICO EM LÁTEX, FORMA CIRCULAR  | PAC     | 1.136,000    | 4,4200             | 5.021,12    |
|                                                          | 9    | 30812     | BARBANTE Nº 8, ROLO DE 1,8KG, COR CRU                    | UN      | 254,000      | 49,9630            | 12.690,60   |
|                                                          | 10   | 891041834 | BARBANTE SISAL NATURAL 6MM, ROLO 50M                     | RL      | 5,000        | 68,4730            | 342,37      |
|                                                          | 11   | 25578     | BLOCO AUTOADESIVO POST IT, MEDINDO 38X50MM               | BL      | 1.068,000    | 8,3200             | 8.885,76    |
|                                                          | 12   | 1292      | BOBINA DE CALCULADORA 57X65MM, PAPEL MONOLÚCIDO          | UN      | 220,000      | 5,3000             | 1.166,00    |
|                                                          | 13   | 30783     | BOBINA PLÁSTICO FILME PVC, MEDINDO NO MINIMO 28CMX300M   | RL      | 74,000       | 41,3300            | 3.058,42    |
|                                                          | 14   | 1450      | BORRACHA BRANCA EM VINIL ATÓXICA                         | UN      | 1.530,000    | 2,4700             | 3.779,10    |
|                                                          | 15   | 2077      | CADERNO GRANDE, C/ ESPIRAL 96 FLS, CAPA DURA             | UN      | 306,000      | 9,9800             | 3.053,88    |
|                                                          | 16   | 1032066   | CADERNO GRANDE, C/ ESPIRAL, 200 FLS, CAPA DURA           | UN      | 801,000      | 18,1030            | 14.500,50   |
|                                                          | 17   | 1035266   | CADERNO PEQUENO, C/ ESPIRAL, 96 FLS, CAPA DURA           | UN      | 838,000      | 6,6270             | 5.553,43    |
|                                                          | 18   | 2177      | CAIXAS DE PAPELÃO KRAFT, TIPO ARQUIVO MORTO 02 CAPAS,    | UN      | 4.320,000    | 4,6930             | 20.273,76   |
|                                                          | 19   | 30721     | CANETA CORRETIVA A BASE DE SOLVENTE                      | UN      | 62,000       | 6,2270             | 386,07      |
|                                                          | 20   | 14033     | CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, ESCRITA 1.0MM             | UN      | 9.333,000    | 0,9600             | 8.959,68    |
|                                                          | 21   | 2395      | CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, ESCRITA 1.0MM            | UN      | 4.015,000    | 0,9770             | 3.922,66    |
|                                                          | 22   | 2396      | CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, ESCRITA 1.0MM,        | UN      | 2.740,000    | 0,9770             | 2.676,98    |
|                                                          | 23   | 1034214   | CANETA HIDROCOR GROSSA, NA COR PRETA, AVULSA             | UN      | 385,000      | 4,0200             | 1.547,70    |
|                                                          | 24   | 2398      | CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA 6 CORES, CAIXA              | CJ      | 482,000      | 14,8330            | 7.149,51    |
|                                                          | 25   | 1031748   | CANETA HIDROCOR PONTA MEDIA 12 CORES TRAÇO 1.0           | UN      | 532,000      | 10,2030            | 5.428,00    |
|                                                          | 26   | 2415      | CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE                  | UN      | 1.614,000    | 1,7550             | 2.832,57    |
|                                                          | 27   | 25710     | CANETA MARCA TEXTO AZUL FLUORESCENTE                     | UN      | 120,000      | 1,7555             | 210,66      |
|                                                          | 28   | 1035298   | CANETA MARCA TEXTO LARANJA FLUORESCENTE                  | UN      | 217,000      | 1,7550             | 380,84      |
|                                                          | 29   | 1032474   | CANETA MARCA TEXTO ROSA FLUORESCENTE                     | UN      | 80,000       | 1,7550             | 140,40      |
|                                                          | 30   | 1033981   | CANETA MARCA TEXTO VERDE FLUORESCENTE                    | UN      | 50,000       | 1,7550             | 87,75       |
|                                                          | 31   | 27386     | CANETA P/ QUADRO BRANCO AZUL, RECARREGÁVEL               | UN      | 844,000      | 10,7330            | 9.058,65    |
|                                                          | 32   | 27387     | CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETA, RECARREGÁVEL              | UN      | 840,000      | 10,7330            | 9.015,72    |
|                                                          | 33   | 27388     | CANETA P/ QUADRO BRANCO VERMELHA, RECARREGÁVEL           | UN      | 640,000      | 10,7330            | 6.869,12    |
|                                                          | 34   | 25581     | CANETA P/ RETROPROJETOR COR AZUL                         | UN      | 182,000      | 4,5500             | 828,10      |
|                                                          | 35   | 1030260   | CANETA P/ RETROPROJETOR COR PRETA                        | UN      | 250,000      | 4,5500             | 1.137,50    |
|                                                          | 36   | 1037243   | CANETA P/ RETROPROJETOR COR VERMELHO                     | UN      | 165,000      | 4,5500             | 750,75      |
|                                                          | 37   | 30723     | CARTOLINA AMARELO OURO, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM, 110GR | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 38   | 30724     | CARTOLINA AZUL ROYAL, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM, 110GR   | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 39   | 2749      | CARTOLINA BRANCA MEDINDO NO MINIMO 48X66CM, 150G         | UN      | 1.420,000    | 1,3000             | 1.846,00    |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 2/5

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 09/05/2022)

| Só MPes                                                  | Item | Material  | Descrição do Material                                        | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|----------------------------------------------------------|------|-----------|--------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------------|-------------|
| <b>Processo / Ano: 126 / 2022 Licitação: 49/2022- PE</b> |      |           |                                                              |         |              |                    |             |
|                                                          | 40   | 24097     | CARTOLINA COLORIDA, MEDINDO 50X66CM, 150G CORES VARIADAS     | UN      | 1.670,000    | 1,7030             | 2.844,01    |
|                                                          | 41   | 30725     | CARTOLINA LARANJA, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM, 110GR          | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 42   | 30726     | CARTOLINA MARROM, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM, 110GR           | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 43   | 30727     | CARTOLINA PRETA, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM, 110GR            | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 44   | 30728     | CARTOLINA ROSA PINK, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM, 110GR        | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 45   | 30729     | CARTOLINA ROXA, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM, 110GR             | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 46   | 30731     | CARTOLINA VERDE BANDEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM          | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 47   | 30730     | CARTOLINA VERMELHA, MEDINDO NO MÍNIMO 48X66CM, 110GR         | UN      | 370,000      | 1,6310             | 603,47      |
|                                                          | 48   | 891041846 | CELOFANE AMARELO CANÁRIO 85X100MM, FOLHA                     | UN      | 50,000       | 1,5860             | 79,30       |
|                                                          | 49   | 891041844 | CELOFANE AZUL CELESTE 85X100MM, FOLHA                        | UN      | 50,000       | 1,5860             | 79,30       |
|                                                          | 50   | 891041843 | CELOFANE TRANSPARANTE 85X100MM, FOLHA                        | UN      | 50,000       | 1,5860             | 79,30       |
|                                                          | 51   | 891041847 | CELOFANE VERDE BANDEIRA 85X100MM, FOLHA                      | UN      | 50,000       | 1,5860             | 79,30       |
|                                                          | 52   | 891041845 | CELOFANE VERMELHO 85X100MM, FOLHA                            | UN      | 50,000       | 1,5080             | 75,40       |
|                                                          | 53   | 3297      | CLIPS Nº 2/0, CAIXA C/ 500G, TRATAMENTO NIQUELADO            | CX      | 657,000      | 23,2700            | 15.288,39   |
|                                                          | 54   | 1033086   | COLA BRANCA UNIVERSAL, ADESIVA À BASE DE PVA                 | KG      | 403,000      | 22,4700            | 9.055,41    |
|                                                          | 55   | 1034002   | COLA COLORIDA, 23G, C/ 6 CORES. CONSTAR SELO DO INMETRO      | CX      | 660,000      | 9,6700             | 6.382,20    |
|                                                          | 56   | 3370      | COLA EM BASTAO DE NO MÍNIMO 10GR, INCOLOR                    | UN      | 1.339,000    | 2,6000             | 3.481,40    |
|                                                          | 57   | 30732     | COLA GEL, 120GR, P/ ARTESANATO, TUBO EM PLÁSTICO RÍGIDO      | UN      | 100,000      | 17,0500            | 1.705,00    |
|                                                          | 58   | 1035269   | COLA LÍQUIDA, NO MÍNIMO 100GR, COR BRANCA, C/ APLICADOR      | UN      | 1.244,000    | 5,7200             | 7.115,68    |
|                                                          | 59   | 3419      | COLCHETE FIXAÇÃO Nº 12, CAIXA C/ 72 UNIDADES, EM CHAPA       | CX      | 268,000      | 11,6330            | 3.117,64    |
|                                                          | 60   | 30717     | COLCHETE FIXAÇÃO Nº 14, CAIXA C/ 72 UNIDADES, EM CHAPA       | CX      | 334,000      | 14,2370            | 4.755,16    |
|                                                          | 61   | 27389     | CONJUNTO CONTENDO 1 CANETA AZUL E 2 REFIS P/ QUADRO BRANCO   | CJ      | 100,000      | 19,5000            | 1.950,00    |
|                                                          | 62   | 27390     | CONJUNTO CONTENDO 1 CANETA PRETA E 2 REFIS P/ QUADRO BRANCO  | CJ      | 100,000      | 19,5000            | 1.950,00    |
|                                                          | 63   | 30734     | CONJUNTO CONTENDO 1 CANETA VERDE E 2 REFIS P/ QUADRO BRANCO  | CJ      | 100,000      | 19,5000            | 1.950,00    |
|                                                          | 64   | 27391     | CONJUNTO CONTENDO 1 CANETA VERMELHA E 2 REFIS P/ QUADRO BRAN | CJ      | 100,000      | 19,5000            | 1.950,00    |
|                                                          | 65   | 4227      | CORRETIVO LIQUIDO 18ML, A BASE D'ÁGUA, EXCELENTE COBERTURA   | UN      | 561,000      | 2,8000             | 1.570,80    |
|                                                          | 66   | 4991      | ENVELOPE BRANCO OFÍCIO, SEM TIMBRE, MEDINDO 11,4X22,9CM      | UN      | 2.100,000    | 0,1170             | 245,70      |
|                                                          | 67   | 4989      | ENVELOPE PARDO GRANDE, SEM TIMBRE, MEDINDO 26CMX36CM         | UN      | 2.020,000    | 0,4030             | 814,06      |
|                                                          | 68   | 1034212   | ESTILETE LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18MM                 | UN      | 383,000      | 11,4400            | 4.381,52    |
|                                                          | 69   | 891041827 | ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4                                  | PAC     | 200,000      | 0,6480             | 129,60      |
|                                                          | 70   | 5392      | EXTRATOR DE GRAMPO OU ESPÁTULA PRATA, METAL CROMADO          | UN      | 200,000      | 3,2000             | 640,00      |
|                                                          | 71   | 891041833 | FIO DE NYLON 0,70MM, ROLO C/ 100M                            | RL      | 10,000       | 25,9740            | 259,74      |
|                                                          | 72   | 13727     | FIO DE NYLON, 0,35MM, ROLO C/ 100M                           | RL      | 359,000      | 38,8700            | 13.954,33   |
|                                                          | 73   | 891041850 | FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO PRETA 50MMX30M            | RL      | 20,000       | 32,9290            | 658,58      |
|                                                          | 74   | 5941      | FITA ADESIVA GRANDE, MEDINDO 12MMX40M, TRANSPARENTE          | UN      | 1.034,000    | 2,6000             | 2.688,40    |
|                                                          | 75   | 5943      | FITA ADESIVA LARGA P/ PACOTE DE NO MÍNIMO 45MMX45M           | UN      | 2.455,000    | 8,7100             | 21.383,05   |
|                                                          | 76   | 5939      | FITA ADESIVA PEQUENA MEDINDO 12MMX30M, TRANSPARENTE          | UN      | 941,000      | 1,6570             | 1.559,24    |
|                                                          | 77   | 891041848 | FITA CREPE 18MM, ROLO C/ 50M                                 | RL      | 10,000       | 5,3770             | 53,77       |
|                                                          | 78   | 1034267   | FITA CREPE 24MM, ROLO C/ 50M                                 | UN      | 204,000      | 11,4400            | 2.333,76    |

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM

Página: 3/5

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 09/05/2022)

| Só MPes                                                  | Item | Material  | Descrição do Material                                       | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|----------------------------------------------------------|------|-----------|-------------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------------|-------------|
| <b>Processo / Ano: 126 / 2022 Licitação: 49/2022- PE</b> |      |           |                                                             |         |              |                    |             |
|                                                          | 79   | 1040885   | FITA CREPE 48MM, ROLO C/ 50M                                | RL      | 10,000       | 13,3770            | 133,77      |
|                                                          | 80   | 891041842 | FITA DE CETIM LISA 07MM COR AZUL TURQUESA, ROLO C/ 50M      | RL      | 5,000        | 16,4000            | 82,00       |
|                                                          | 81   | 891041839 | FITA DE CETIM LISA 22MM COR AZUL TURQUESA, ROLO C/ 50M      | RL      | 5,000        | 11,5700            | 57,85       |
|                                                          | 82   | 891041838 | FITA DE CETIM LISA 22MM COR BRANCA, ROLO C/ 50M             | RL      | 5,000        | 11,5700            | 57,85       |
|                                                          | 83   | 891041840 | FITA DE CETIM LISA 22MM COR VERMELHA, ROLO C/ 50M           | RL      | 5,000        | 11,5700            | 57,85       |
|                                                          | 84   | 891041841 | FITA DE CETIM LISA 38MM COR AZUL TURQUESA, ROLO C/ 50M      | RL      | 5,000        | 19,3700            | 96,85       |
|                                                          | 85   | 5977      | FITA DUPLA FACE C/ ADESIVO ACRÍLICO, MEDINDO 12MMX30M       | UN      | 1.102,000    | 7,2800             | 8.022,56    |
|                                                          | 86   | 30821     | FITA DUPLA FACE TIPO VHB 12MMX20M                           | UN      | 775,000      | 43,0400            | 33.356,00   |
|                                                          | 87   | 891041835 | FITA PLÁSTICA LISA 30MM COR BRANCA, ROLO C/ 50M             | RL      | 5,000        | 17,4000            | 87,00       |
|                                                          | 88   | 891041837 | FITA PLÁSTICA LISA 30MM COR VERMELHA, ROLO C/ 50M           | RL      | 5,000        | 17,4000            | 87,00       |
|                                                          | 89   | 891041836 | FITA PLÁSTICA LISA30MM COR AZUL CELESTE, ROLO C/ 50M        | RL      | 5,000        | 17,4000            | 87,00       |
|                                                          | 90   | 30736     | FOLHA EVA AMARELO CLARO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM          | PAC     | 42,000       | 25,0000            | 1.050,00    |
|                                                          | 91   | 30737     | FOLHA EVA AZUL CLARO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM             | PAC     | 32,000       | 25,0000            | 800,00      |
|                                                          | 92   | 30738     | FOLHA EVA AZUL ROYAL, MEDINCO NO MÍNIMO 40X50CM             | PAC     | 42,000       | 25,0000            | 1.050,00    |
|                                                          | 93   | 30739     | FOLHA EVA BORDÔ, MEDINCO NO MÍNIMO 40X50CM                  | PAC     | 32,000       | 25,0000            | 800,00      |
|                                                          | 94   | 30740     | FOLHA EVA BRANCO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM                 | PAC     | 42,000       | 25,0000            | 1.050,00    |
|                                                          | 95   | 27384     | FOLHA EVA CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 45X60           | UN      | 1.530,000    | 25,0000            | 38.250,00   |
|                                                          | 96   | 30741     | FOLHA EVA LARANJA, MEDINCO NO MÍNIMO 40X50CM                | PAC     | 32,000       | 25,0000            | 800,00      |
|                                                          | 97   | 30742     | FOLHA EVA MARROM, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM                 | PAC     | 32,000       | 25,0000            | 800,00      |
|                                                          | 98   | 30743     | FOLHA EVA PRETO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM                  | PAC     | 32,000       | 25,0000            | 800,00      |
|                                                          | 99   | 30744     | FOLHA EVA ROSA CLARO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM             | PAC     | 42,000       | 25,0000            | 1.050,00    |
|                                                          | 100  | 30745     | FOLHA EVA ROSA PINK, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM              | PAC     | 32,000       | 25,0000            | 800,00      |
|                                                          | 101  | 30746     | FOLHA EVA VERDE BANDEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM         | PAC     | 32,000       | 25,0000            | 800,00      |
|                                                          | 102  | 30747     | FOLHA EVA VERDE CLARO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM            | PAC     | 32,000       | 25,0000            | 800,00      |
|                                                          | 103  | 30748     | FOLHA EVA VERMELHO, MEDINDO NO MÍNIMO 40X50CM               | PAC     | 42,000       | 25,0000            | 1.050,00    |
|                                                          | 104  | 1017345   | GIZ DE CERA, GROSSO, CAIXA C/ 15 CORES                      | CX      | 87,000       | 3,9000             | 339,30      |
|                                                          | 105  | 25751     | GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO, CAIXA C/ 50 UN           | CX      | 360,000      | 4,6800             | 1.684,80    |
|                                                          | 106  | 25750     | GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO, COR BRANCA, CAIXA C/ 50 UN        | CX      | 532,000      | 4,7470             | 2.525,40    |
|                                                          | 107  | 6561      | GRAFITE 0,7MM HB, EMBALAGEM C/ NO MÍNIMO 12 UN              | CX      | 382,000      | 1,3000             | 496,60      |
|                                                          | 108  | 6571      | GRAMPEADOR PEQUENO 26/6 METAL, DE NO MÍNIMO 13CM            | UN      | 425,000      | 26,0000            | 11.050,00   |
|                                                          | 109  | 6584      | GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6, CX C/ 5.000 GRAMPOS  | CX      | 756,000      | 8,4130             | 6.360,23    |
|                                                          | 110  | 30750     | LAMINADO EM PVC AUTO ADESIVO, ROLO DE 45CMX25M              | RL      | 150,000      | 94,9070            | 14.236,05   |
|                                                          | 111  | 7717      | LÁPIS DE COR, CAIXA C/ 12 CORES, 175MMX7,5, MADEIRA, GRANDE | CX      | 696,000      | 16,8090            | 11.699,06   |
|                                                          | 112  | 7722      | LÁPIS PRETO Nº 02, HB, DE NO MÍNIMO 1,75X5,5, MINA DE 2.0   | UN      | 2.548,000    | 1,0070             | 2.565,84    |
|                                                          | 113  | 7721      | LAPISEIRA 0,7MM C/ GRIP EMBORRACHADO ERGONOMICA             | UN      | 294,000      | 8,3600             | 2.457,84    |
|                                                          | 114  | 7969      | LIVRO ATA C/ 100 FLS, CAPA E CONTRA CAPA PAPELÃO 700GR      | UN      | 132,000      | 19,3700            | 2.556,84    |
|                                                          | 115  | 30759     | MASSA DE MODELAR, CX C/ 12 CORES, 180GR                     | UN      | 124,000      | 6,4670             | 801,91      |
|                                                          | 116  | 6141      | PAPEL A4, 180GR, COR BRANCA, PACOTE C/ 50 UN                | PAC     | 1.370,000    | 14,4630            | 19.814,31   |
|                                                          | 117  | 1035268   | PAPEL A4, 75GR, COLORIDO, PACOTE C/ 100 UN                  | PAC     | 700,000      | 8,1670             | 5.716,90    |

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL CAMPO BOM**

Página: 4/5

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2022 a 09/05/2022)

| Só MPes                                                  | Item | Material  | Descrição do Material                                     | Un.Med. | Qtde do Item | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|----------------------------------------------------------|------|-----------|-----------------------------------------------------------|---------|--------------|--------------------|-------------|
| <b>Processo / Ano: 126 / 2022 Licitação: 49/2022- PE</b> |      |           |                                                           |         |              |                    |             |
|                                                          | 118  | 9228      | PAPEL A4, 75GR, COR BRANCA, PACOTE C/ 100 UN              | PAC     | 1.220,000    | 8,0400             | 9.808,80    |
|                                                          | 119  | 30818     | PAPEL COUCHE A4, 120GR, PACOTE C/ 500 UN                  | PAC     | 90,000       | 103,6000           | 9.324,00    |
|                                                          | 120  | 891041831 | PAPEL COUCHÊ FOSCO A3 170GR                               | UN      | 50,000       | 0,4780             | 23,90       |
|                                                          | 121  | 891041832 | PAPEL COUCHÊ FOSCO A4 170GR                               | UN      | 50,000       | 0,2960             | 14,80       |
|                                                          | 122  | 24098     | PAPEL CREPON, MEDINDO 42CMX2M, CORES VARIADAS             | UN      | 1.180,000    | 1,4830             | 1.749,94    |
|                                                          | 123  | 25619     | PAPEL P/ PLOTTER, SULFITE 75G, BRANCO, 61CM ROLO C/ 50M   | RL      | 102,000      | 83,3000            | 8.496,60    |
|                                                          | 124  | 9266      | PAPEL PARD0 KRAFT 60CM, GRAMATURA 80G, ROLO C/ 150M (6KG) | RL      | 217,000      | 127,4000           | 27.645,80   |
|                                                          | 125  | 891041830 | PAPEL PARD0 SEMI GRAFT 120CM, ROLO(BOBINA) C/ 90M         | RL      | 10,000       | 176,6400           | 1.766,40    |
|                                                          | 126  | 30760     | PAPEL TAMANHO A3, 150G, PACOTE C/ 50 FOLHAS               | UN      | 75,000       | 32,5000            | 2.437,50    |
|                                                          | 127  | 9278      | PAPEL VEGETAL EM BLOCOS C/ 50 FLS DE NO MÍNIMO 60G        | UN      | 30,000       | 26,9100            | 807,30      |
|                                                          | 128  | 9621      | PASTA CLASSIFICADOR (CATALOGO), C/ VISOR E 10 PLÁSTICOS   | UN      | 601,000      | 16,7970            | 10.095,00   |
|                                                          | 129  | 30811     | PASTA L TAMANHO A4, TRANSPARENTE, 0,15 MICRAS             | UN      | 920,000      | 1,9500             | 1.794,00    |
|                                                          | 130  | 1033172   | PASTA PLÁSTICA C/ ABA E ELÁSTICO A4 S/ LOMBADA TAM OFICIO | UN      | 972,000      | 3,7700             | 3.664,44    |
|                                                          | 131  | 9636      | PASTA SUSPENS0 MARMORIZADA DE NO MÍNIMO 330G              | UN      | 3.670,000    | 4,9920             | 18.320,64   |
|                                                          | 132  | 9788      | PEGADOR DE PAPEL 32MM, EM CHAPA PRETA E GRAMPO CROMADO    | UN      | 995,000      | 1,7230             | 1.714,39    |
|                                                          | 133  | 1033804   | PEN DRIVE 16GB                                            | UN      | 190,000      | 38,0000            | 7.220,00    |
|                                                          | 134  | 9822      | PERCEVEJO ESTRELA LATONADO, CAIXAS C/ 100 UN              | CX      | 464,000      | 4,9400             | 2.292,16    |
|                                                          | 135  | 9841      | PERFURADOR DE PAPEL 2 FUIROS, METAL DE NO MÍNIMO 40 FLS   | UN      | 110,000      | 72,5000            | 7.975,00    |
|                                                          | 136  | 1088      | PILHA 12V ALKALINA 23A P/ CONTROLE                        | UN      | 462,000      | 15,5170            | 7.168,85    |
|                                                          | 137  | 9880      | PILHA AA PEQUENA ALCALINA, 1,5 V, EMBALAGEM C/ 02 UN      | CJ      | 2.215,000    | 12,2200            | 27.067,30   |
|                                                          | 138  | 1034209   | PILHA PALITO AAA ALCALINA, 1,5V, EMBALAGEM C/ 2 UN        | CJ      | 2.005,000    | 8,4050             | 16.852,03   |
|                                                          | 139  | 9879      | PILHA PASTILHA 3V.CR 2032 DIAMETRO 2CM                    | UN      | 1.960,000    | 4,5550             | 8.927,80    |
|                                                          | 140  | 1035944   | PINCEL CHATO Nº 06, C/ CABO DE MADEIRA                    | UN      | 697,000      | 2,3400             | 1.630,98    |
|                                                          | 141  | 1035946   | PINCEL CHATO Nº 10, C/ CABO DE MADEIRA                    | UN      | 273,000      | 3,1200             | 851,76      |
|                                                          | 142  | 1035947   | PINCEL CHATO Nº 12, C/ CABO DE MADEIRA                    | UN      | 93,000       | 3,7700             | 350,61      |
|                                                          | 143  | 1035948   | PINCEL CHATO Nº 14, C/ CABO DE MADEIRA                    | UN      | 73,000       | 4,5500             | 332,15      |
|                                                          | 144  | 30778     | PINCEL CHATO Nº 18, C/ CABO DE MADEIRA                    | UN      | 73,000       | 5,2000             | 379,60      |
|                                                          | 145  | 30779     | PINCEL CHATO Nº 20, C/ CABO DE MADEIRA                    | UN      | 103,000      | 5,9800             | 615,94      |
|                                                          | 146  | 25621     | PINCEL MARCADOR ATÔMICO PERMANENTE AZUL                   | UN      | 230,000      | 4,1600             | 956,80      |
|                                                          | 147  | 1036183   | PINCEL MARCADOR ATÔMICO PERMANENTE PRETO                  | UN      | 500,000      | 4,1600             | 2.080,00    |
|                                                          | 148  | 25623     | PINCEL MARCADOR ATÔMICO PERMANENTE VERDE                  | UN      | 100,000      | 4,1600             | 416,00      |
|                                                          | 149  | 25622     | PINCEL MARCADOR ATÔMICO PERMANENTE, VERMELHO              | UN      | 580,000      | 4,1600             | 2.412,80    |
|                                                          | 150  | 30780     | PINCEL REDONDO Nº 0, CERDA NATURAL, CABO LONGO            | UN      | 80,000       | 3,6400             | 291,20      |
|                                                          | 151  | 1040082   | PINCEL REDONDO Nº 10, P/ PINTURA A ÓLEO                   | UN      | 50,000       | 5,2000             | 260,00      |
|                                                          | 152  | 30781     | PINCEL REDONDO Nº 2, CERDA NATURAL, CABO LONGO            | UN      | 80,000       | 3,5030             | 280,24      |
|                                                          | 153  | 1035675   | PISTOLA DE COLA QUENTE 20W/220V, P/ BASTÕES DE 8MM        | UN      | 120,000      | 28,1170            | 3.374,04    |
|                                                          | 154  | 30782     | PISTOLA DE COLA QUENTE 80W/220V, BIVOLT, GRANDE           | UN      | 139,000      | 45,4740            | 6.320,89    |
|                                                          | 155  | 1035306   | PRANCHETA EM DURATEX (EUCATEX,MDF) TAM OFICIO             | UN      | 412,000      | 5,7630             | 2.374,36    |
|                                                          | 156  | 1031751   | REFIL DE COLA QUENTE FINA, 7,5MMX30CM                     | KG      | 265,000      | 52,5200            | 13.917,80   |

(Período de 01/01/2022 a 09/05/2022)

| Só MPes         | Item       | Material   | Descrição do Material                                | Un.Med. | Qtde do Item       | Preço Unit. Máximo | Preço Total |
|-----------------|------------|------------|------------------------------------------------------|---------|--------------------|--------------------|-------------|
| <hr/>           |            |            |                                                      |         |                    |                    |             |
| Processo / Ano: | 126 / 2022 | Licitação: | 49/2022- PE                                          |         |                    |                    |             |
| <hr/>           |            |            |                                                      |         |                    |                    |             |
|                 | 157        | 13765      | REFIL DE COLA QUENTE GROSSA, 11MMX30CM               | KG      | 321,000            | 52,2130            | 16.760,37   |
|                 | 158        | 11226      | RÉGUA PLÁSTICA DE 30CM                               | UN      | 1.146,000          | 1,5730             | 1.802,66    |
|                 | 159        | 11601      | SACO PLÁSTICO, GROSSO, FORMATO A4,                   | UN      | 38.542,000         | 0,5010             | 19.309,54   |
|                 | 160        | 891041853  | SACOLA PAPEL KRAFT G 28X41X12CM 11,7L                | UN      | 30,000             | 3,2370             | 97,11       |
|                 | 161        | 891041851  | SACOLA PAPEL KRAFT P 17,5X29X8CM 3,60L               | UN      | 30,000             | 1,5470             | 46,41       |
|                 | 162        | 891041852  | SACOLA PAPEL KRAFT M 23,5X35X10CM 7L                 | UN      | 30,000             | 1,3000             | 39,00       |
|                 | 163        | 12696      | TESOURA EM AÇO INOX TAMANHO MÍNIMO DE 21,3CM         | UN      | 507,000            | 25,2200            | 12.786,54   |
|                 | 164        | 1033978    | TESOURA ESCOLAR S/ PONTA AÇO 5" CABO PRETO           | UN      | 506,000            | 6,5000             | 3.289,00    |
|                 | 165        | 30798      | TINTA ACRILICA BRANCA PVA BASE 100ML                 | UN      | 70,000             | 11,1000            | 777,00      |
|                 | 166        | 30799      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR AMARELO OURO | UN      | 70,000             | 10,2330            | 716,31      |
|                 | 167        | 30800      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR LARANJA      | UN      | 70,000             | 10,2330            | 716,31      |
|                 | 168        | 30801      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR MARROM       | UN      | 70,000             | 10,2330            | 716,31      |
|                 | 169        | 30802      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR PRETO        | UN      | 70,000             | 10,2330            | 716,31      |
|                 | 170        | 30803      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR ROSA CLARO   | UN      | 70,000             | 10,2330            | 716,31      |
|                 | 171        | 30804      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR ROSA PINK    | UN      | 70,000             | 10,2330            | 716,31      |
|                 | 172        | 30805      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR VERDE FOLHA  | UN      | 70,000             | 10,2330            | 716,31      |
|                 | 173        | 30806      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR VERMELHA     | UN      | 70,000             | 10,2330            | 716,31      |
|                 | 174        | 30807      | TINTA FOSCA P/ ARTESANATO PVA 100ML COR VIOLETA      | UN      | 75,000             | 10,2330            | 767,48      |
|                 | 175        | 12820      | TINTA P/ CARIMBO NA COR PRETA, 40MG                  | UN      | 320,000            | 6,2330             | 1.994,56    |
|                 | 176        | 1033085    | TINTA P/ CARIMBO COR VERMELHA, 40MG                  | UN      | 70,000             | 6,2330             | 436,31      |
|                 | 177        | 25629      | TINTA TEMPERA GUACHE 250ML , A BASE D'ÁGUA           | UN      | 712,000            | 7,8000             | 5.553,60    |
|                 | 178        | 13214      | UMEDECADOR DE DEDOS (CREME) 12GR                     | UN      | 80,000             | 2,9070             | 232,56      |
|                 |            |            |                                                      |         | TOTAL DO PROCESSO: |                    | 752.564,06  |
|                 |            |            |                                                      |         | TOTAL:             |                    | 752.564,06  |